
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про підсумки конкурсу 
краєзнавчо - дослідницьких робіт 
в рамках II (регіонального) туру 
Всеукраїнської краєзнавчої експедиції 
учнівської  молоді «Моя Батьківщина – Україна»

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації від 26.09.2025 № 191-ОД «Про проведення конкурсу 
краєзнавчо-дослідницьких робіт у рамках II (регіонального) туру 
Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина – 
Україна» проведено конкурс краєзнавчо-дослідницьких робіт у рамках  II 
(регіонального) туру Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської  молоді 
«Моя Батьківщина – Україна» (далі – Конкурс).

На Конкурс надіслано 122 краєзнавчо-дослідницькі роботи за напрямами: 
- «Духовна спадщина мого народу» – 32 роботи; 
- «Козацькому  роду нема  переводу» – 12 робіт;  
- «Із батьківської криниці» – 31 робота ;        
- «Із попелу забуття» – 22 роботи; 
- «Геологічними стежками України» – 5 робіт; 
- «Географія рідного краю» – 20 робіт.

У Конкурсі взяли участь учні та вихованці закладів позашкільної, 
загальної середньої освіти: Миколаївської територіальної громади 
Березівського району; Великомихайлівської територіальної громади 
Роздільнянського району; Арцизької, Кубейської, Буджацької, Бессарабської, 
Павлівської, Криничненської, Болградської, Тарутинської, Городненської 
територіальних громад Болградського району; Татарбунарської, Лиманської, 
Кулевчанської, Мологівської, Успенівської, Старокозацької територіальних 
громад Білгород-Дністровського району; Кілійської, Ренійської, Сафʼянівської, 
Катлабузької, Ізмаїльської, Ренійської територіальних громад Ізмаїльського 
району;  Одеської,  Маяківської,  Авангардівської, Вигодянської, Нерубайської,



Чорноморської, Усатівської, Доброславської територіальних громад Одеського 
району; Куяльницької, Подільської, Піщанської, Кодимської, Куяльницької 
територіальних громад Подільського району.

На підставі зведеного протоколу результатів оцінювання суддівською 
колегією краєзнавчо-дослідницьких робіт Конкурсу в рамках ІІ (регіонального) 
туру Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської  молоді «Моя 
Батьківщина – Україна»

          НАКАЗУЮ:

1. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації переможців конкурсу краєзнавчо-дослідницьких робіт 
у рамках II (регіонального) туру Всеукраїнської краєзнавчої експедиції 
учнівської молоді «Моя Батьківщина – Україна» за напрямами:

«Духовна спадщина мого народу»
І  місце –  Цимботу Таїсію, ученицю Прямобалківського ліцею з початковою 
школою та гімназією Арцизької міської ради Болградського району (керівник  
Майстренко Тетяна Сергіївна); 

«Козацькому роду  нема переводу»
І місце – колектив учнів Одеського ліцею № 65 Одеської міської ради 
Одеського району (керівник Федяїнова Олена Анатоліївна); 

«Із батьківської криниці»
І місце – Стоянову Лілію,  ученицю Городненського ліцею з початковою 
школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району 
(керівник Попазова Марія Степанівна; Георгієв Олександр Георгійович);

«Із попелу забуття»
І місце – колектив учнів Августівського ліцею Усатівської сільської ради 
Одеського району (керівник Норенко Наталія Євгеніївна; Починкова Наталія 
Сергіївна);

«Географія рідного краю»
І місце – Челомбітко Дар’ю, вихованку гуртка «Географічне краєзнавство» 
Міського Центру дитячої творчості м. Білгород-Дністровський Одеської 
області (керівник Ніколов Іван Іванович);

«Геологічними стежками України»
І місце – Карпенка Олександра, учня Надеждівського ліцею з початковою
школою та гімназією Арцизької міської ради Болградського району (керівник 
Гавриленко Алла Георгіївна).



2. Одеському  обласному  гуманітарному  центру  позашкільної  освіти та 
виховання (Макосій Дмитро) до 25 грудня 2025 року направити до 
Українського державного центру національно-патріотичного виховання, 
краєзнавства і туризму учнівської молоді краєзнавчо-дослідницькі роботи 
переможців ІІ (регіонального) туру Конкурсу для участі у ІІІ (Всеукраїнському) 
турі.  

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Виконуючий обов’язки директора                                              Таїса АБОЗІНА


